



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DO AME

LOCAL: AVENIDA DR. NELSON DAVILA, NUMERO 560 (CENTRO) - SAO JOSE DOS CAMPOS - SP - CEP 12245-031

ITEM	ETAPA	VALOR	PART.	1° OS	2° OS	3° OS
				30 DIAS	30 DIAS	30 DIAS
01 - PINTURA PAREDES		202.900,00	82,3198%	101.450,00	101.450,00	
02 - PINTURA DE FORRO		37.445,00	15,1920%			37.445,00
03 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES		6.132,90	2,4882%	1.839,87	1.839,87	2.453,16
Faturamento		246.477,90	100,00%	103.289,87	103.289,87	39.898,16
Total acumulado				103.289,87	206.579,74	246.477,90
Faturamento em percentual				41,91%	41,91%	16,19%
Total acumulado em percentual				41,91%	83,81%	100,00%

Marina Faria Cruz

02/02/2026 10:30:33(UTC-03:00)



Eduardo Nakanishi Pereira

02/02/2026 10:33:41(UTC-03:00)





PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DO AME

LOCAL: AVENIDA DR. NELSON DAVILA, NUMERO 560 (CENTRO) - SAO JOSE DOS CAMPOS - SP - CEP 12245-031

ITEM	FONTE	DATA-BASE	ETAPA	SUB-ETAPA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
01 - PINTURA PAREDES													
01.01.01	SINAPI	2025/12	01 - PINTURA PAREDES	01.01 - EMASSAMENTO	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023	M2	5000,00	22,59	112.950,00	14,00	25,75	128.750,00
01.02.01	SINAPI	2025/12	01 - PINTURA PAREDES	01.02 - FUNDO SELADOR	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 04/2023	M2	5000,00	5,23	26.150,00	14,00	5,96	29.800,00
01.03.01	SINAPI	2025/12	01 - PINTURA PAREDES	01.03 - TINTA ACRÍLICA	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023 EXCLUSO MATERIAL :TINTA ACRÍLICA (SERÁ FORNECIDO PELA CONTRATANTE)	M2	5000,00	7,78	38.900,00	14,00	8,87	44.350,00
TOTAL DA ETAPA COM BDI													202.900,00
02 - PINTURA DE FORRO													
02.01.01	SINAPI	2025/12	02 - PINTURA DE FORRO	02.01 - EMASSAMENTO	88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023	M2	500,00	40,68	20.340,00	14,00	46,38	23.190,00
02.02.01	SINAPI	2025/12	02 - PINTURA DE FORRO	02.02 - FUNDO SELADOR	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF 04/2023	M2	500,00	6,48	3.240,00	14,00	7,39	3.695,00
02.03.01	SINAPI	2025/12	02 - PINTURA DE FORRO	02.03 - TINTA ACRÍLICA	88488	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	500,00	18,53	9.265,00	14,00	21,12	10.560,00
TOTAL DA ETAPA COM BDI													37.445,00
03 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES													
03.01.01	CDHU	2025/11	03 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES	03.01 - ANDAIMES	02.05.212	ANDAIME TUBULAR FACHADEIRO COM PISO METÁLICO E SAPATAS AJUSTÁVEIS	M2MES	60,00	25,38	1.522,80	14,00	28,93	1.735,80
03.01.02	CDHU	2025/11	03 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES	03.01 - ANDAIMES	02.05.090	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR FACHADEIRO COM ALTURA ATÉ 10 M	M2	180,00	13,83	2.489,40	14,00	15,77	2.838,60
03.02.01	CDHU	2025/11	03 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES	03.02 - CAÇAMBA	05.07.060	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA	M3	10,00	136,71	1.367,10	14,00	155,85	1.558,50
TOTAL DA ETAPA COM BDI													6.132,90
TOTAL DA OBRA COM BDI													246.477,90
#FIM													

Marina Faria Cruz

02/02/2026 10:30:47(UTC-03:00)



Eduardo Nakanishi Pereira

02/02/2026 10:35:56(UTC-03:00)

